
Rycerze czy rabusie szlakiem
tajemnic zamków jurajskich

Rycerze  czy  rabusie  szlakiem
tajemnic zamków jurajskich
Szlak Orlich Gniazd jest jedną z tych atrakcji, które każdy
Polak powinien w swoim życiu zobaczyć. Twierdze wznoszące się
na jego trasie broniły niegdysiejszego pogranicza Królestwa
Polskiego ze Śląskiem. Większość z obiektów co prawda popadło
w ruinę, jednak w dalszym ciągu są wartościowym miejscem na
lekcję o naszych przodkach. Jednak nie tylko pozostałości po
zamkach  przyciągają  tłumy  turystów!  Wielu  z  nas  urzekło
naturalne piękno Jury Krakowsko-Częstochowskiej.

Na  wapiennych  wzgórzach  pomiędzy  Krakowem  a  Wieluniem
usadowiły  się  imponujące  zamki,  zamczyska  i
warownie. Fascynującej swoim pięknem, wspaniale harmonizuje z
krajobrazem Jury Krakowsko- Częstochowskiej- jurajskie zamki
władców,  rycerzy,  rezydencje  obronne  szlachty.  Większość  z
nich  to  królewskie  warownie  zakładane  w  XIV  wieku  przez
Kazimierza Wielkiego.

https://bprobinson.pl/produkt/rycerze-czy-rabusie-szlakiem-tajemnic-zamkow-jurajskich/
https://bprobinson.pl/produkt/rycerze-czy-rabusie-szlakiem-tajemnic-zamkow-jurajskich/




Program wycieczki

Dzień 1
Trasy do wyboru

Trasa nr 1   Zamek Ogrodzieniec, Mirów, Bobolice, zwiedzanie
grodu na Górze Birów.  Zamek Ogrodzieniec- to najsłynniejszy i
najbardziej  okazały  z  zamków  na  Szlaku  Orlich  Gniazd  a
jednocześnie prawdopodobnie jedne z najdostojniejszych ruin w
Polsce. Czyni to Ogrodzieniec naturalnym punktem wycieczki dla



każdego  fana  historii  oraz  malowniczych  pejzaży.
Zrekonstruowany gród na Górze Birów to prawdziwa gratka dla
miłośników  historii.  Położony  na  malowniczym,  skalistym
wzgórzu  zamek  Bobolice  to  jedna  z  bardziej  znanych  warowni
leżących  na  Jurze  w  środkowej  części  Wyżyny.  Dzieli  go
niespełna pół godziny spaceru od bliźniaczej twierdzy w  Mirowie.
Zamek stanowi ciekawy przykład budowli, która po wiekach bycia
ruiną została odbudowana w czasach obecnych.



Trasa nr 2  Zamek w Będzinie, Siewierz, Ogrodzieniec, Park
Miniatur Zamków Jurajskic Zamek w Będzinie został zbudowany na
miejscu dawnego drewnianego grodu za czasów i z inicjatywy
Kazimierza Wielkiego. Król, który „zastał Polskę drewnianą, a
zostawił  murowaną”  niewątpliwie  przyczynił  się  do  rozkwitu
Będzina  Zamek w Siewierzu, a właściwie jego ruiny położone są
na zachodnich krańcach Jury Krakowsko- Częstochowskiej (zamek
nie należy do Szlaku Orlich Gniazd). Położony na terenie Parku
Rozrywki Ogrodzieniec Park Miniatur umożliwia zapoznanie się z
jurajskimi  zamkami  i  warowniami  w  ciągu  zaledwie
kilkudziesięciu  minut!  



Z dużą starannością odtworzono tu 16 twierdz ze Szlaku Orlich
Gniazd.  W  malowniczej  scenerii  u  podnóża  ruin  zamku
Ogrodzieniec,  powstały  miniatury  zamków  z  okresu  ich
największej  świetności,  z  zachowaniem  naturalnego  otoczenia
każdej  z  budowli.  Są  tu  również  średniowieczne  maszyny
oblężnicze, oraz replika klasztoru na Jasnej Górze. Długie są
dzieje warowni, bo zbudowali ją na sztucznej wyspie, w zakolu
rzeki, wśród bagien i mokradeł książęta bytomscy na początku
XIV  wieku,  w  miejscu  wcześniejszej  siedziby  obronnej,
drewniano-ziemnej.



 Góra  Zborów  –  rezerwat  przyrody  nieożywionej.Góra  Zborów
stanowi  jeden  z  ciekawszych  punktów  widokowych  na  całej
Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej.Procesy krasowe miały duży
udział  w  kształtowaniu  dzisiejszego  krajobrazu  wyżyny.   W
najbliższej  okolicy  możemy  zaobserwować  rzeźbę  terenu
charakterystyczną  dla  krasu  powierzchniowego  –  skałki
ostańcowe,  kominy  krasowe,  żłobki  krasowe,  jak  i  krasu
podziemnego – jaskinie, schrony i nisze skalne. Interesujące
formy skalne na Górze Zborów przypominają sylwetki zwierząt i
ludzi, z czego wynikają ich nazwy.  Znajdziemy tu: Młynarza,
Kruka,  Wielbłąda,  Zakonnicę,  Babę,  Samotną  Dziewicę,  Mamę,



Tatę, Lalkę, Małego Dziada, Wielkiego Dziada i Napoleona.

Trasa nr 3 Złoty Potok – zamek, muzeum regionalne, Olsztyn –
ruiny zamku.  Złoty Potok – perła północnej części Jury, to
przepięknie  położona  miejscowość   w  sercu  Jury  Krakowsko-
Częstochowskiej, w górnym odcinku doliny Wiercicy, 2 km od
Janowa.  Turyści  bardzo  chętnie  odwiedzają  Złoty  Potok,  bo
atrakcji  tu  nie  brakuje.  Miejsce  słynie  z  historycznej
pstrągarni, pięknego Rezerwatu Parkowe, zabytkowego pałacu i
dworu oraz kilku malowniczych stawów. W Złotym Potoku w 1857
roku  przebywał  kilka  miesięcy  Zygmunt  Krasiński  –  wybitny
polski twórca epoki romantyzmu. 

https://youtu.be/LbB5Gn7-lQ8

Wieś Olsztyn znajduje się koło Częstochowy – dokładnie 15
kilometrów od niej. Być może o niej nie słyszałeś. Bardziej
znany jest ten Olsztyn z województwa warmińsko-mazurskiego.
Sam zamek niedaleko Częstochowy został wybudowany jeszcze w
XIII  wieku.  Pierwsze  dokumenty,  które  udowadniają  jego
istnienie w tamtym okresie, pochodzą z początku XIV wieku.
Według legendy budowla połączona jest podziemnymi korytarzami
z klasztorem na Jasnej Górze. Nocami na zamku pojawia się
zjawa Maćka Borkowica, który był tam więziony. Wszystkie trasy
są wyjątkowo atrakcyjne. Może zamiast wybierać, warto kolejno
skorzystać  z  każdej  z  tych  ofert  i  poznać  uroki  Jury
Krakowsko-  Częstochowskiej.

Cena wycieczki zawiera
przejazd autokarem/busem
opiekę pilota/przewodnika
ubezpieczenie NW
rezerwację biletów wstępów 
opłaty drogowe i parkingowe
podatek VAT

Więcej



informacji  https://www.facebook.com/photo/?fbid=12019928202743
00&set=pb.100063841518045.-2207520000.

Program indywidualny
Jesteśmy otwarci na propozycje i sugestie z państwa strony.
Program ma charakter ramowy, kolejność zwiedzania i godziny
mogą  ulec  zmianie.  Oczywiście  istnieje  także  możliwość
modyfikacji programu.

Cena wycieczki uzależniona jest od
 miejsca wyjazdu
liczebności grupy
terminu wyjazdu

Ofertę  kierujemy zarówno do grup zorganizowanych
jak i towarzyskich.

Jeżeli chcesz zamówić taką wycieczkę to zadzwoń
teraz!

Dlaczego warto z nami podróżować?
Drogi Nauczycielu, podróżując z nami: 

Zarabiasz jako opiekun wycieczki
Nie  ponosisz  żadnej  odpowiedzialności  związanej  z
organizacja wycieczki
Zaoszczędzisz czas niezbędny na planowanie wycieczki
Wykonamy dla Ciebie bezpłatną kalkulację wycieczki
Wesprzemy Cię w każdej sytuacji i o każdej porze

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1201992820274300&set=pb.100063841518045.-2207520000.
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1201992820274300&set=pb.100063841518045.-2207520000.



